

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成24年11月9日

【四半期会計期間】 第81期第3四半期(自 平成24年7月1日 至 平成24年9月30日)

【会社名】 株式会社ハマイ

【英訳名】 HAMAI INDUSTRIES LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 浜井三郎

【本店の所在の場所】 東京都品川区西五反田五丁目22番13号

【電話番号】 03(3492)6711(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役 管理本部部長 志村孝男

【最寄りの連絡場所】 東京都品川区西五反田五丁目22番13号

【電話番号】 03(3492)6711(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役 管理本部部長 志村孝男

【縦覧に供する場所】 株式会社大阪証券取引所
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第80期 第3四半期累計期間	第81期 第3四半期累計期間	第80期
会計期間	自 平成23年1月1日 至 平成23年9月30日	自 平成24年1月1日 至 平成24年9月30日	自 平成23年1月1日 至 平成23年12月31日
売上高 (千円)	5,829,589	5,238,010	7,979,854
経常利益 (千円)	695,958	712,093	1,093,611
四半期(当期)純利益 (千円)	391,242	406,280	544,801
持分法を適用した 場合の投資利益 (千円)			
資本金 (千円)	395,307	395,307	395,307
発行済株式総数 (株)	7,424,140	7,424,140	7,424,140
純資産額 (千円)	10,556,638	11,003,710	10,676,517
総資産額 (千円)	14,495,165	14,602,582	14,548,672
1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	53.83	55.90	74.95
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)			
1株当たり配当額 (円)	10.00	10.00	25.00
自己資本比率 (%)	72.8	75.4	73.4

回次	第80期 第3四半期会計期間	第81期 第3四半期会計期間
会計期間	自 平成23年7月1日 至 平成23年9月30日	自 平成24年7月1日 至 平成24年9月30日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	7.98	5.85

- (注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。
2 重要性が低いため、持分法を適用した場合の投資利益は記載しておりません。
3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第3四半期累計期間において、当社において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。
また、主要な関係会社についても異動はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第3四半期累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期会計期間において、経営上の重要な契約等は行われていません。

3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期会計期間の末日現在において当社が判断したものであります。

(1) 経営成績の分析

当第3四半期累計期間におけるわが国の経済は、東日本大震災の復興需要などに支えられた穏やかな回復傾向が続いているものの、欧州の債務危機問題が長期化しており、世界経済の減速感は根強く、国内経済の見通しも依然として先行き不透明な状況で推移しました。

このような中、当社の主力商品であるLPG容器用バルブ部門は、容器の再検査需要の落ち込みによる販売数量の減少と製品価格の若干の下落により、また、設備投資関連業界及び半導体関連業界も経済環境の減速傾向の中、需要の落ち込みの影響により、その結果、売上高は52億3千8百万円、前年同四半期比5億9千1百万円（10.1%）の減収、営業利益は6億9千4百万円、前年同四半期比4千1百万円（5.6%）の減益となりました。一方、前期と比べ営業外費用と特別損失が減りましたので、経常利益は7億1千2百万円、前年同四半期比1千6百万円（2.3%）の増益、当第3四半期純利益は4億6百万円、前年同四半期比1千5百万円（3.8%）の増益となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

〔バルブ事業〕

当社の主力製品であるLPG容器用バルブ部門は、売上高22億9千4百万円（前年同四半期比7.7%減）、配管用バルブ部門は、売上高11億1千6百万円（前年同四半期比9.6%減）、高圧ガスバルブ・ガス関連設備機器部門は、売上高9億2千3百万円（前年同四半期比9.5%減）、その他売上高5億4千3百万円（前年同四半期比24.9%減）、合計売上高は48億7千7百万円（前年同四半期比10.7%減）となり、また営業利益は4億6千2百万円（前年同四半期比7.9%減）となりました。

〔不動産賃貸事業〕

賃貸収入は3億6千万円（前年同四半期比1.2%減）、営業利益は2億3千2百万円（前年同四半期比0.7%減）となりました。

(2) 財政状態の分析

資産・負債及び純資産の状況

当第3四半期会計期間末の流動資産は前事業年度末に比べ、1億1千1百万円増加し、80億4千2百万円となりました。これは主に、たな卸資産が増加したことによるものです。

当第3四半期会計期間末の固定資産は前事業年度末に比べ、5千8百万円減少し、65億6千万円となりました。これは主に、減価償却による償却資産の簿価の減少と役員保険の満期到来等によるものです。

当第3四半期会計期間末の流動負債は前事業年度末に比べ、1億6千3百万円減少し、19億5千7百万円となりました。これは主に、仕入高の減少等に伴い仕入債務が減少したことによるものです。

当第3四半期会計期間末の固定負債は前事業年度末に比べ、1億9百万円減少し、16億4千1百万円となりました。これは主に、長期借入金の返済により減少したものです。

当第3四半期会計期間末の純資産の部は前事業年度末に比べ、3億2千7百万円増加し、110億3百万円となりました。これは主に、利益剰余金が増加したことによるものです。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期累計期間において、当社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(4) 研究開発活動

当第3四半期累計期間の研究開発費の総額は1億8千1百万円であります。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	11,518,000
計	11,518,000

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成24年9月30日)	提出日現在発行数(株) (平成24年11月9日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	7,424,140	7,424,140	大阪証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	単元株式数100株 (注)
計	7,424,140	7,424,140		

(注) 完全議決権株式であり、権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式であります。

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年 月 日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式 総数残高 (千株)	資本金 増減額 (千円)	資本金 残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成24年7月1日 ~ 平成24年9月30日		7,424		395,307		648,247

(6) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第3四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成24年6月30日)に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成24年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 155,600		
	(相互保有株式) 普通株式 7,000		
完全議決権株式(その他)	普通株式 7,255,900	72,559	
単元未満株式	普通株式 5,640		
発行済株式総数	7,424,140		
総株主の議決権		72,559	

- (注) 1 「単元未満株式」には当社所有の自己株式33株が含まれております。
2 「完全議決権株式(その他)」の欄には、証券保管振替機構名義の株式が5,000株(議決権50個)含まれております。

【自己株式等】

平成24年6月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社ハマイ	東京都品川区西五反田 五丁目22番13号	155,600		155,600	2.09
(相互保有株式) 四国ハマイ株式会社	香川県高松市国分寺町 福家甲2466番地11	7,000		7,000	0.09
計		162,600		162,600	2.19

2 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間において役員の異動はありません。

第4 【経理の状況】

1．四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第63号)に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第3四半期会計期間(平成24年7月1日から平成24年9月30日まで)及び第3四半期累計期間(平成24年1月1日から平成24年9月30日まで)に係る四半期財務諸表について、信成監査法人による四半期レビューを受けております。

3．四半期連結財務諸表について

当社は、子会社がありませんので、四半期連結財務諸表を作成しておりません。

1【四半期財務諸表】
(1)【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年12月31日)	当第3四半期会計期間 (平成24年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,612,701	4,293,694
受取手形	1,139,539	974,220
売掛金	1,539,829	1,062,418
有価証券	404,260	331,056
商品	1,707	1,402
製品	430,128	451,698
原材料	68,366	84,337
仕掛品	545,346	616,673
貯蔵品	20,932	23,717
前渡金	1,444	1,316
繰延税金資産	43,805	73,878
短期貸付金	120,155	120,307
その他	9,516	12,777
貸倒引当金	7,568	5,103
流動資産合計	7,930,164	8,042,396
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	1,750,012	1,665,714
構築物（純額）	61,650	54,872
機械及び装置（純額）	568,941	637,400
車両運搬具（純額）	14,700	13,818
工具、器具及び備品（純額）	37,706	38,299
土地	309,245	309,245
リース資産（純額）	17,432	25,323
建設仮勘定	174,998	85,779
有形固定資産合計	2,934,686	2,830,453
無形固定資産		
ソフトウェア	1,273	1,749
電話加入権	2,412	2,412
リース資産	17,282	15,371
無形固定資産合計	20,968	19,534
投資その他の資産		
投資有価証券	2,521,626	2,652,645
関係会社株式	7,817	7,817
出資金	310	310
従業員に対する長期貸付金	1,125	750
長期貸付金	167,607	159,932
破産更生債権等	51	25
長期前払費用	9,319	21,859
役員に対する保険積立金	55,201	-
会員権	22,503	22,503
保険積立金	511,450	511,450
繰延税金資産	370,366	333,433
その他	6,446	6,557
貸倒引当金	10,973	7,086
投資その他の資産合計	3,662,853	3,710,199
固定資産合計	6,618,508	6,560,186
資産合計	14,548,672	14,602,582

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年12月31日)	当第3四半期会計期間 (平成24年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	2 1,208,919	2 1,143,483
買掛金	352,085	230,630
未払金	41,901	62,735
未払法人税等	176,720	129,344
未払消費税等	21,858	6,689
未払費用	38,890	35,082
前受金	38,175	37,750
預り金	29,090	7,475
リース債務	9,779	12,792
1年内返済予定の長期借入金	153,184	153,184
賞与引当金	39,400	122,600
設備関係支払手形	2 11,378	2 15,700
流動負債合計	2,121,382	1,957,470
固定負債		
長期借入金	651,034	536,145
退職給付引当金	363,794	353,493
役員退職慰労引当金	204,307	217,807
長期預り保証金	504,719	503,773
リース債務	26,916	30,182
固定負債合計	1,750,772	1,641,402
負債合計	3,872,154	3,598,872
純資産の部		
株主資本		
資本金	395,307	395,307
資本剰余金		
資本準備金	648,247	648,247
資本剰余金合計	648,247	648,247
利益剰余金		
利益準備金	98,826	98,826
その他利益剰余金		
買換資産圧縮積立金	46,627	42,673
別途積立金	8,800,000	9,000,000
繰越利益剰余金	1,024,599	1,053,120
利益剰余金合計	9,970,053	10,194,621
自己株式	176,845	176,870
株主資本合計	10,836,763	11,061,305
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	160,245	57,595
評価・換算差額等合計	160,245	57,595
純資産合計	10,676,517	11,003,710
負債純資産合計	14,548,672	14,602,582

(2)【四半期損益計算書】
【第3四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)	当第3四半期累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年9月30日)
売上高		
製品売上高	4,741,743	4,334,670
商品売上高	60,136	54,042
加工屑売上高	663,198	489,131
商品及び製品売上高合計	5,465,078	4,877,845
不動産賃貸収入	364,511	360,165
売上高合計	5,829,589	5,238,010
売上原価		
製品期首たな卸高	426,353	430,128
商品期首たな卸高	1,868	1,707
当期製品製造原価	4,346,734	3,742,962
当期商品仕入高	53,371	45,470
合計	4,828,328	4,220,269
製品期末たな卸高	480,650	451,698
商品期末たな卸高	1,974	1,402
他勘定振替高	455	709
商品及び製品売上原価	4,345,247	3,766,458
不動産賃貸原価	130,795	128,090
売上原価合計	4,476,042	3,894,549
売上総利益	1,353,547	1,343,461
販売費及び一般管理費		
運賃	59,181	55,630
役員報酬	72,450	76,050
給料	151,677	147,424
賞与	29,177	23,776
賞与引当金繰入額	27,601	32,366
退職給付費用	13,176	12,891
役員退職慰労引当金繰入額	12,325	13,500
減価償却費	9,062	10,020
市場開発費	-	56,352
その他	242,657	220,529
販売費及び一般管理費合計	617,309	648,542
営業利益	736,237	694,919
営業外収益		
受取利息	23,340	16,617
受取配当金	33,763	33,537
投資有価証券評価損戻入益	-	24,749
貸倒引当金戻入額	-	6,352
雑収入	4,542	3,434
営業外収益合計	61,647	84,691

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)	当第3四半期累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年9月30日)
営業外費用		
支払利息	13,756	11,445
売上割引	3,682	3,233
特許権償却	10,260	-
為替差損	60,040	52,128
投資有価証券評価損	13,672	-
雑損失	513	709
営業外費用合計	101,926	67,517
経常利益	695,958	712,093
特別利益		
貸倒引当金戻入額	3,897	-
投資有価証券売却益	669	-
投資有価証券償還益	546	-
事業税還付金	-	61
特別利益合計	5,113	61
特別損失		
固定資産売却損	2 85	2 95
固定資産除却損	3 9,114	3 54
投資有価証券評価損	23,360	2,006
投資有価証券償還損	15,300	10,426
記念式典費用	-	10,657
特別損失合計	47,860	23,240
税引前四半期純利益	653,211	688,913
法人税、住民税及び事業税	283,020	338,132
法人税等調整額	21,051	55,498
法人税等合計	261,968	282,633
四半期純利益	391,242	406,280

【継続企業の前提に関する事項】

当第3四半期会計期間(自 平成24年7月1日 至 平成24年9月30日)

該当事項はありません。

【四半期財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第3四半期累計期間(自 平成24年1月1日 至 平成24年9月30日)

該当事項はありません。

【追加情報】

当第3四半期累計期間
(自 平成24年1月1日 至 平成24年9月30日)

(会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用)

第1四半期会計期間の期首以降に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しております。

【注記事項】

(四半期貸借対照表関係)

前事業年度 (平成23年12月31日)	当第3四半期会計期間 (平成24年9月30日)
<p>1 関係会社に係る注記 区分掲記されたもの以外で各科目に含まれている関係会社に対する主なものは次のとおりであります。</p> <p>受取手形 94,248千円 売掛金 66,480千円</p> <p>2 決算期末日満期手形の会計処理については、当事業年度末日は金融機関の休日でしたが、満期日に決済が行われたものとして処理しています。当事業年度末日満期手形は次のとおりであります。</p> <p>受取手形 119,196千円 支払手形 128,285千円 設備関係支払手形 1,575千円</p>	<p>1 関係会社に係る注記 区分掲記されたもの以外で各科目に含まれている関係会社に対する主なものは次のとおりであります。</p> <p>受取手形 84,499千円 売掛金 40,648千円</p> <p>2 四半期会計期間末日満期手形の会計処理については、当第3四半期会計期間末日は金融機関の休日でしたが、満期日に決済が行われたものとして処理しています。当第3四半期会計期間末日満期手形は次のとおりであります。</p> <p>受取手形 146,845千円 支払手形 136,484千円 設備関係支払手形 2,394千円</p>

(四半期損益計算書関係)

前第3四半期累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)	当第3四半期累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年9月30日)
<p>1 当期製品製造原価には賞与引当金繰入額79,798千円、退職給付費用41,716千円が含まれております。</p> <p>2 固定資産売却損の内訳は次のとおりであります。</p> <p>車輜運搬具 85千円</p> <p>3 固定資産除却損の内訳は次のとおりであります。</p> <p>建物設備 8,938千円 工具 134千円 車輜運搬具 33千円 機械装置 8千円 計 9,114千円</p>	<p>1 当期製品製造原価には賞与引当金繰入額90,223千円、退職給付費用49,748千円が含まれております。</p> <p>2 固定資産売却損の内訳は次のとおりであります。</p> <p>車輜運搬具 95千円</p> <p>3 固定資産除却損の内訳は次のとおりであります。</p> <p>器具備品 54千円</p>

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

前第3四半期累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)	当第3四半期累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年9月30日)
減価償却費 255,268千円	減価償却費 251,182千円

(株主資本等関係)

前第3四半期累計期間(自 平成23年1月1日 至 平成23年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年3月30日 定時株主総会	普通株式	109,029	15	平成22年12月31日	平成23年3月31日	利益剰余金
平成23年8月11日 取締役会	普通株式	72,685	10	平成23年6月30日	平成23年9月12日	利益剰余金

2. 基準日が当第3四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

当第3四半期累計期間(自 平成24年1月1日 至 平成24年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年3月29日 定時株主総会	普通株式	109,027	15	平成23年12月31日	平成24年3月30日	利益剰余金
平成24年8月10日 取締役会	普通株式	72,685	10	平成24年6月30日	平成24年9月10日	利益剰余金

2. 基準日が当第3四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(持分法損益等)

当社が有しているすべての関連会社は、利益基準及び利益剰余金基準等からみて重要性の乏しい関連会社であるため、記載を省略しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第3四半期累計期間(自 平成23年1月1日 至 平成23年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント		
	パルプ事業	不動産賃貸事業	合計
売上高			
外部顧客への売上高	5,465,078	364,511	5,829,589
セグメント間の内部売上高 又は振替高			
計	5,465,078	364,511	5,829,589
セグメント利益	502,521	233,716	736,237

(注) セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

該当事項はありません。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第3四半期累計期間(自 平成24年1月1日 至 平成24年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント		
	パルプ事業	不動産賃貸事業	合計
売上高			
外部顧客への売上高	4,877,845	360,165	5,238,010
セグメント間の内部売上高 又は振替高			
計	4,877,845	360,165	5,238,010
セグメント利益	462,844	232,075	694,919

(注) セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

該当事項はありません。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第3四半期累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)	当第3四半期累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額	53円83銭	55円90銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(千円)	391,242	406,280
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る四半期純利益金額(千円)	391,242	406,280
普通株式の期中平均株式数(株)	7,268,559	7,268,491

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

第81期（平成24年1月1日から平成24年12月31日まで）中間配当については、平成24年8月10日開催の取締役会において、平成24年6月30日の最終の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、次のとおりの中
間配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額	72,685千円
1株当たりの金額	10円00銭
支払請求権の効力発生日及び支払開始日	平成24年9月10日

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成24年11月9日

株式会社ハマイ
取締役会 御中

信成監査法人

業務執行社員 公認会計士 山 口 隆 印

業務執行社員 公認会計士 松 林 伸 也 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ハマイの平成24年1月1日から平成24年12月31日までの第81期事業年度の第3四半期会計期間(平成24年7月1日から平成24年9月30日まで)及び第3四半期累計期間(平成24年1月1日から平成24年9月30日まで)に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して四半期財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ハマイの平成24年9月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第3四半期累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。
以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。